•••••••••• •••

ATESTO. RECEBIME:70 PROT.N°
Ei

/ 	02 	de 20  r.,9,t

Soo; c'

APROVADO (A)NASESSÃO ti°  6203+
DE jaln&POR,Jadiralia.

VOTOS CONTM —

MESA DA C.M.IPA.   09! 09 1.9-t

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A 1 NSO
- Estado da Bahia —

Gabinetet 	Evhiha O eira

MOÇÃO N° 132/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao GRUPO SETE DE

SETEMBRO e ao 07 AMBIENTAL, pelo Projeto "Há Bikes que vêm para o bem", que

incentivou os colaboradores e colaboradoras do Grupo Sete de Setembro, no dia 18 de

junho do presente ano, a irem ao trabalho de bicicleta ao invés de automóveis à

combustão, uma boa prática que impacta de forma positiva e direta na saúde dos

envolvidos, além de ser uma medida aliada na redução da emissão de CO2. Em suma, o

Projeto objetiva chamar a atenção para a causa ambiental, reforça valores sociais além

de inserir um hábito saudável no cotidiano daqueles que participam.
Esse projeto foi mais uma ação de conscientizaçâo ambiental e a diminuição dos

impactos ambientais, promovido pelo Grupo Sete de Setembro, através do G7

Ambiental.

Que se dê conhecimento desta Moção:

> Jacson Gomes de Oliveira - Diretor Educacional do Colégio Sete de

Setembro e Reitor do UNIRIOS (Centro Universitário do Rio São Francisco)

> Marcos de Souza Dantas - Coordenador do 07 Ambiental

Sala das Sessões em, 19 de agosto de 2021

•
Ia

Evani o . o çaives 	eira

- Ve eador

	00000001